
BMK-AP EMPREENDIMENTOS El RELI
I  im  mobcka rm m m  • ce*•&>
f  <'»’>• *1 mmm* v  <■<& «♦»«1« sKtms <w. nu

s ^ 0 - '

—  u i f

PREFEITURA MUNICIPAL E C A U C A IA -C E  ,
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA-PREGOEIRA  
EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N.° 2021.03.22.03 - SPSP  
OBJETO:REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA PODAÇÃO, C O N S E R V A D O  E 
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E DEMAIS SETORES, DA SECRETÁRIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIACE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: POR LOTE GERENCIADOR: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO REGISTRO DE PREÇOS 12 (DOZE) MESES 
DAT A E HORA DA ABERTURA DE 20 DE ABRIL DE 2021 ÀS 09:00H
LOCAL: ww w. comprasnet. gov. br Todos os horários correspondem ao Horário de Brasília. CÓDIGO UASG: 981373 NUMERO NO COMPRASNET: 
32203
Apresentamos Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; 
que não possuímos nenhum fato impeditivo para participa ção deste

certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento 
estabelecido nos artigos

42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.
Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3o da 

Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 
42 ao 49 da referida Lei Complementar.
3. Proposta de preços

LOTE 1 COTA PRINCIPAL AMPLA
PARTICIPAÇAO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 MOTOSERRA MS STILL 250 TOYAMA UND 7 R$ 2.375,50 RS 16.628,50

2 MOTOSERRA MS STILL 650 TOYAMA UND 7 R$ 3.772,00 RS 26.404,00

3 ROÇADEIRA A GASOLINA STILL 290 TOYAMA UND 11 R$ 3.100,00 RS 34.100,00

4 MULTÍMETRO FORTOOLS UND 7 RS 60,00 RS 420,00

5 FURADEIRA 500W LITH UND 7 RS 217,00 R$ 1.519,00

6 MARTELETE VONDER UND 7 RS 950,60 RS 6.654,20

7 SERRA MÁRMORE LITH UND 7 RS 354,05 RS 2.478,35

8 LIXADEIRA PEQUENA HAMMER UND 7 RS 281,45 RS 1.970,15

9 SERRA TICO-TICO SCHULZ UND 7 RS 407,40 RS 2.851,80

10 M IN I MOTOSERRA (PODADOR DE ALTURA OREGON UND 3 RS 678,00 RS 2.034,00

11 SOPRADOR A GASOLINA 4  TEMPOS 26CC VONDER UND 11 RS 1.450,00 RS 15.950,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 111.010,00

LOTE 2 COTA RESERVADA EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 MOTOSERRA MS STILL 250 TOYAMA UND 3 RS 2.334,50 RS 7.003,50

2 MOTOSERRA MS STILL 650 TOYAMA UND 3 RS 3.730,00 RS 11.190,00

3 ROÇADEIRA A GASOLINA STILL 290 TOYAMA UND 4 RS 3.020,00 RS 12.080,00

4 MULTÍMETRO FORTOOLS UND 3 RS 60,00 RS 180,00

5 FURADEIRA 500W LITH UND 3 RS 217,00 R$ 651,00

6 MARTELETE VONDER UND 3 RS 930,00 R$ 2.790,00

7 SERRA MÁRMORE LITH UND 3 RS 354,05 RS 1.062,15

8 LIXADEIRA PEQUENA HAMMER UND 3

</Vcc 270,45 RS 811,35

9 SERRA TICO-TICO SCHULZ UND 3 RS 407,40 R$ 1.222,20

10 M INI MOTOSERRA (PODADOR DE ALTURA OREGON UND 2 R$ 659,90 RS 1.319,80

11 SOPRADOR A GASOLINA 4  TEMPOS 26CC VONDER UND 4 RS 1.420,00 RS 5.680,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 43.990,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 155.000,00(Cento 
e Cinquenta e Cinco M il Reais)

R$
155.000,00

8. Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários. fiscais c comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecim ento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e 
exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do 
recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento 
não previsto em lei.



áÊÊÊÊk
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIREil

BMK m * S: ''<&  «*&$>?* ■ »:<3R?As£2A víi.AKÀ • Ç&P tíÔrí#* .' ■*
«a»*« i? WAtfà» «sfc 5»* m #m ? # m

.w # * " 1 ......

Vi--3"3

A  apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os lermos do edital e seus anexos, Em especial quanto  à especificação, 
do objeto e as condições de participação, competição, julgam ento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas di! 
legislação aplicável, notadamente a Lei N°. 10.520/02 c Lei N°. 8.666/93, alterada e consolidada 
9 O prazo de entrega :0  objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas No edital, 05 (cinco) dias corrid<$^'3,con tar da . i 
expedição da Ordem de Compra e de Empenho pela contratante. Prazo de entrega dos bens, con fo rm e  os te rm os  deste ed ita l;
TODOS OS PRODUTOS POSSUEM GARANTIA DE FABRICA 12(DOZE ) meses.

10.Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a A ta de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de 
fornecim ento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante lega qualificado e hábil por procuração anexa ao 
autos do processo, na fase  de credenciamento.

A  presente proposta é válida por 120(CENTO E VINTE DIAS ) dias, contados da data de NOSSA emissão

11. PROPONENTE: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5, RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEO TA FORTALEZA CEARÁ 
REPRESENTANTE DA EMPRESA:OSÓRIO MARTINS DE U M A  EMAIL: OSORIO.BM K@ HOTM AILCOM  W HATSAPP: (85) 9 8760 7989

Fortaleza de 20 DE ABRIL de 2021

* • *St«**>****<»• Sí «M* i  *  r  * *  « s »  r*. l i  m  « r  ■* *

presente legal: OSORIO MARTINS DE LIMA 
.d- 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53


